PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Secretaria de Educacao

ANEXO |
MAPA ANALITICO

Unidace de realizagdo do servigo MINEIRINHO DEDETIZADORA PRAGTECH
com endereco DEDETIZADORA CATAGUASES

01 | Centro Municipal de Educagdo | Desinsetizagao: 750,00 Desinsetizacéo: 700,00 | Desinsetizagéo: 790,00
Infanti Rosa Maria De Oliveira | desratizagao 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagéo 400,00
{Mundo Encantado) descupinizagédo 350,00 descupiniza¢do 300,00 | descupinizacédo 420,00
R Maria Alcina — Bairro Taquara | limpeza caixa de a&gua | limpeza caixa de agua | limpeza caixa de agua
Preta 1.900,00 1.800,00 2.200,00

02 | Escola Municipal Manoel Pais{ Desinsetizagéo: 750,00 Desinsetizago: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Tiago desratizagdo 350,00 desratizacao 290,00 desratizacéo 400,00
R Professor Jodo Hidelfonso —| descupinizagéo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagéo 420,00
Distrito Vista Alegre

03 | Escolz Municipal Boaventura| Desinsetiza¢do: 750,00 Desinsetizagsio: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Abritta desratizagéo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagao 400,00
Largo do Rosario — Distrito| descupinizagéo 350,00 descupinizago 300,00 | descupinizagdo 420,00
Cataguarino

04 | Escola Municipal Dr. Astolpho| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizago: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Resende desratizagdo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagdo 400,00
Rodovia Cataguases — Bairro Mirai| descupinizagéo 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagdo 420,00
km 81 - Sereno

05 | Escola Municipal Enedina Prata Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizaggo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
R Alameda dos Pinheiros — Bairro | desratiza¢édo 350,00 desratizacdo 290,00 desratizacédo 400,00
Paraiso descupinizagdo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagdo 420,00

06 | Escola Municipal Flavia Dutra Desinsetizagcdo: 750,00 Desinsetizac&o: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Av. Cel Antonio Augusto de Souza, | desratizagéo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagdo 400,00
330 - Vila Tereza descupinizagao 350,00 descupinizacéo 300,00 | descupinizacdo 420,00

07 | Esccla Municipal Folhinha Verde Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizacio: 700,00 | Desinsetizacdo: 790,00
Av Centenério. 200 - Bom Pastor | desratizacdo 350,00 desratiza¢do 290,00 desratizacgéo 400,00

descupinizagao 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagdo 420,00

08 | Escola Municipal Francisco| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizagdo: 700,00 | Desinsetizagao: 790,00
Rodrigues de Almeida desratizag@o 350,00 desratizagao 290,00 desratizacédo 400,00
Praga Francisco Martins — Distrito| descupinizagéo 350,00 descupinizac¢io 300,00 | descupinizagdo 420,00
Aracati

09 | Escola Municipal José Soares| Desinsetizagao: 750,00 Desinsetizacao: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Gongalves desratizagédo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
R Manuel Barbosa. Ibrahim descupinizagédo 350,00 descupinizac¢8o 300,00 | descupinizagdo 420,00

10 | Escola Municipal Manuel Dutra| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizagdo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Siqueira desratizagdo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
R Joaquim Oliveira Martins —| descupinizagdo 350,00 descupinizagio 300,00 | descupiniza¢do 420,00
Bairre Sdo Diniz

11 | Escola Municipal Maria José | Desinsetizag¢do: 750,00 Desinsetizagéo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Peloso desratizagado 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
R Manoel Bandeira — Ana Carrara | descupinizacdo 350,00 descupiniza¢io 300,00 | descupinizagdo 420,00

12 | Escola Municipal Monsenhor| Desinsetizagao: 750,00 Desinsetizagéo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Solindo desratizagao 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
Av. Ministro José Fabrino Baido —| descupinizagédo 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagédo 420,00
Bairro Thomé

13 | Escola Municipal Prefeito José| Desinsetizacdo: 750,00 Desinsetizacdo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Esteves desratiza¢do 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
R Jose Alicio,360 - Bairro| descupinizacéo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagéo 420,00
Lec16nardo

14 | Escola Municipal Professor Anténio| Desinsetizag¢do: 750,00 Desinsetizacdo: 700,00 | Desinsetizacdo: 790,00
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desratizagédo 350,00 desratiza¢do 290,00 desratizacdo 400,00
Praca Dr19 Cunha Neto, 76 —{ descupinizagdo 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagéo 420,00
Granjaria20
15 | Escola  Municipal  Professora| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizagdo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Carmelita G22uimaraes desratizagéao 350,00 desratizagéo 290,00 desratizagdo 400,00
Av Maria Jo23sé Figueiredo Reis,| descupinizagéo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagdo 420,00
850 — Bairro Vil24a Reis
16 | Escola  Municipal Professora| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetiza¢o: 700,00 | Desinsetizacdo: 780,00
Darcilia Guimaraes26 desratizagdo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagéo 400,00
R Dr Pacheco de M27edeiros, 200| descupinizagéo 350,00 descupinizacgio 300,00 | descupinizagdo 420,00
— Bairro Justino28
17 | Centro Municipal de Educagdo| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizacéo: 700,00 | Desinsetizagédo: 790,00
Infanti Turminha da Ménica| desratizagdo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizacdo 400,00
Avenida Eudado Lessa — Bairro| descupinizagdo 350,00 descupinizagio 300,00 | descupinizacdo 420,00
Popular limpeza caixa de dagua | limpeza caixa de &gua | limpeza caixa de agua
1.900,00 1.800,00 2.200,00
18 | Esccla Municipal Vigario Casimiro | Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizaco: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
R Romualdo Menezes, 210 Bairro| desratizagdo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagdo 400,00
Menezes descupinizacdo 350,00 descupinizag¢io 300,00 | descupinizagdo 420,00
19 | Escola Municipal Professor Lysis| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizagéo: 700,00 | Desinsetizag&o: 790,00
Branddo da Rocha Av.das| desratizagdo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagédo 400,00
indUstrias — Santa Clara descupinizagdo 350,00 | descupinizagdo 990,00 | descupinizac&o 420,00
limpeza caixa de 4gua | limpeza caixa de agua | limpeza caixa de agua
1.900,00 1.800,00 2.200,00
20 | Creche Esperznga (CAIC) Desinsetizacédo: 750,00 Desinsetizagdo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Av. as Industrias - Santa Clara desratizagao 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
descupinizagéo 350,00 descupinizag¢io 990,00 | descupinizagdo 420,00
21 | Escola Municipal Pequeno| Desinsetizagdo: 750,00 Desinsetizagéo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Principe/Lar Ana Nery desratiza¢édo 350,00 desratizagdo 290,00 desratizagdo 400,00
Alameda Santo Anténio, 61 -| descupinizagdo 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagdo 420,00
Leonardc
22 | Ceniro Municipal de Educagao| Desinsetizagéo: 750,00 Desinsetizagao: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Infantil Cantinho Feliz. desratizagdo 350,00 desratizacédo 290,00 desratizagdo 400,00
Avenida Astolfo Dutra, 755 -| descupinizagdo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagédo 420,00
Centro
23 | Escola Municipal Tia Lilia Praga| Desinsetizac&o: 750,00 Desinsetizagao: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Rogério Teixeira desratizagao 350,00 desratizagao 290,00 desratizagao 400,00
n° - Centro descupinizagédo 350,00 descupinizagéo 300,00 | descupinizagdo 420,00
24 | Esccla Técnica Municipal Joana| Desinsetizagéo: 750,00 Desinsetizagdo: 700,00 | Desinsetizagédo: 790,00
Drarc desratizagéo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagédo 400,00
Rua José Gustavo Cohen - Vila| descupinizagido 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizacdo 420,00
Tereza
25 | Secretaria Municipal de Educacdo | Desinsetizaggo: 750,00 Desinsetizagao: 700,00 | Desinsetizagao: 790,00
Av. manoel Inécio peixoto, 1142 —| desratizagdo 350,00 desratizagédo 290,00 desratizagdo 400,00
Taquara Preta/ Distrito Industrial. descupinizagao 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagdo 420,00
26 | Nucleo de Apoio & Inclusdo (NAI) Desinsetizag¢do: 750,00 Desinsetizacdo: 700,00 | Desinsetizagdo: 790,00
Rua Valdemiro Manh&es 70 Centro | desratizacdo 350,00 desratizagao 290,00 desratizagdo 400,00
descupinizagdo 350,00 descupinizagdo 300,00 | descupinizagdo 420,00
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MAPA ANALITICO PRECO MEDIO

| TIPC do servigo MINEIRINHO DEDETIZADORA | PRAGTECH PREGO
DEDETIZADORA | CATAGUASES MEDIO
01 | Desinsetizagéo 750,00 700,00 790,00 746,6666
02 | desratizacao 350,00 - 290,00 400,00 346,6666
03 | Descupinizacdo 350,00 300,00 420,00 356,6666
04 | limpeza caixa de agua de 1.900,00 1.800,00 2.200,00 1.966,6666
30.000 litros

anoel In&
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OFICIO SME/ADM N°131/2025 Cataguases, 20 de Margo de 2025.

llmo. Sra. Nilyé Faria de Oliveira
Setor de Licitagao
Secretaria de Fazenda

Venho por meio deste, encaminhar a V.Sa., as justificativas para escolha dos 3 (trés)
fornecedores e pedidos de orgamentos, referente ao processo de Desinsetizagao,
Desratizagao, Descupinizagdo e Limpeza de Caixas D'agua das Escolas Municipais de
Cataguases.

JUSTIFICATIVAS:

1- Empresa Dedetizadora Cataguases - Por se tratar de uma empresa local, com inumeros servigos
prestados a Prefeitura Municipal de Cataguases, eu Ricardo Luiz Alves de Almeida, Coordenador
Administrativo da Secretaria de Educagao de Cataguases, fui pessoaimente a empresa Dedetizadora
Cataguases, na Rua Eponina Peixoto Ribeiro, 452, no bairro Granjaria e conversei com o Sr. Anténio José
Campos Junior, sécio proprietario da empresa, no dia 10/02/2025, onde solicitei um orgamento com cada
tipo de servigo para as escolas municipais, para se adequar as novas normas exigidas para elaboragéo do
processo de licitagdo. O mesmo, no dia 12/02/2025 enviou o orgamento, via e-mail
(educacao@cataguases.mga.gov.br), conforme solicitado. (Em anexo).

2- Empresa PRAGTECH LTDA. — Em consulta ao google, no dia 10/02/2025, eu Ricardo Luiz Alves de
Almeida, encontrei o contato da empresa Pragtech Ltda., e por telefone (16 3234-9699) conversei com o Sr.
Davidson Gula, gerente da empresa, expliquei a ele sobre a elaboragdo de um processo licitatorio que
estava fazendo, e que precisava de um orgamento por unidade escolar, para dar andamento ao processo. O
mesmo, baseado nas informagées que passei, elaborou o orgamento e me enviou por e-mail
(educacao@cataguases.mg.gov.br) no dia 14/02/2025, conforme solicitado. (Em anexo).

3- Empresa JJ Servigos de Dedetizacdo Ltda (Mineirinho Dedetizadora) Em consulta ao google, no dia
10/02/2025, eu Ricardo Luiz Alves de Almeida, encontrei o contato da empresa Mineirinho Dedetizadora., e
por telefone (61 99808-4458) conversei com o Sr. Junior Vitor Garcia, expliquei a ele sobre a elaboragao de
um processo licitatério que estava fazendo, e que precisava de um orgamento por unidade escolar, para dar
andamento ao processo. O mesmo, baseado nas informagdes que passei, elaborou o orgamento e me
enviou por e-mail (educacao@cataguases.mg.gov.br) no dia 13/02/2025, conforme solicitado. (Em anexo).

Na oportunidade, renovamos votos de alta consideragao.
Atenciosamente,

! N4
Ricardo Lz Alves de Almeida
COORDENADOR DE APOIO il
MATRICULA: 1-315330

Enderego: Avenida Manoel Inacio Peixoto Filho, 1142 — Bairro Industrial
Telefone: (32) 3
il- educacs )

422-2097
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20/623/}‘15, 09:41 Prefeitura Municipal de Cataguases :: orgamento de dedetizac&o

&

Assunto orcamento de dedetizagao . » L | 7

De Mineirinho Dedetizadora <mineirinhodedetizadora@gmail.com> f@@fﬁj@ﬁ@@@ -
. Para <educacao@cataguases.mg.gov.br>

Data 2025-02-13 17:05

» orcamento ass.pdf(~338 KB)

ola boa tarde segue abaixo orgamento de dedetizagdo das escolas

webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=08&_uid=65866& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 11
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ENDEREGO:AC 419 CONJUNTO I LOTE 15 —SANTA MARIA
TELEFONE: (61)99808-44458

CNPJ:40.224.151/0001-48

I" n EMAIL: MINEIRINHODEDETIZADORA@GMAIL COM
DEDETIZADORA '

orcamento

DADOS DA PROPONENTE : :
RAZAO SOCIAL: JJ SERVIGOS DE DEDETIZAGAO LTD

PJ:40.244.151/0001-48

DEREGO COMPLETO: AC 419, CONJUNTO i LOTE 15, Santa Maria, Brasilia-DF.
TELEFONE: (61)99808-4458 E-MAIL: MINEIRINHODEDETIZADORA@GMAIL.COM
DADOS BANCARIOS:
BANCO-C6 S.A. /CONTA CORRENTE:34306380-8 /AGENCIA:0001

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: JUNIOR VITOR GARCIA

CPF: 132.735.356-36

IDENTIDADE: 21.861.899

ENDEREGO COMPLETO: quadra 34 lote 18-napoles A-cidade ocidental-GO

TELEFONE: (43)99971-9470 E-MAIL: juniorkyaraandre2020@gmail.com

Prefeitura Municipal de Cataguases (Secretaria de Educagéo)
Pracga Santa Rita, 462 - Centro - Cataguases-MG

dn:vigo de Desinsetizagfio, Desratizagio, Descupinizagiio em 26 (vinte e seis)
idades vinculadas a Secretaria Municipal de Educagéo... R§ 37.700,00

‘Servigo de Limpeza e Desinfecciio de Caixas d’igua em 03 (trés) unidades
vinculadas a Secretaria Municipal de Educagdo...R$ 5.700,00

Valor Total: RS 43.400,00
Valores Unitarios:

1 - Escola Municipal Professora Carmelita Guimardes ~ VILA REIS
Servico de Desinsetiza¢do...R$ 750,00

Servico de Desratizagdo...R$ 350,00

Servico de Descupinizag¢ao...R$ 350,00

2 - Escola Municipal Professora Darcilia Guimariies - JUSTINO
Servico de Desinsetizagao...R$ 750,00

Servico de Desratizagao...R$ 350,00

Servigo de Descupinizac¢io...R$ 350,00

3 - Escola Municipal Vigario Cassimiro - MENEZES
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o Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00
-Servico de Descupinizag¢ao...R$ 350,00

4 - Escola Municipal Monsenhor Solindo - THOME
Servico de Desinsetizac¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizag¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢ao...R$ 350,00

5 - Escola Turminha da Monica (Em frente a Sudamérica)

Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupinizag¢ao...R$ 350,00

Servigo de Limpeza e Desinfec¢io de uma Caixa d’agua tipo torre metalica...R$
1.900,00

6 - Escola Municipal Manoel Dutra de Siqueira - SAO DINIZ
rvico de Desinsetizac¢ao...R$ 750,00
ervico de Desratizagao...R$ 350,00
Servico de Descupinizagao...R$ 350,00

7 - Escola Municipal Pequeno Principe / Lar Ana Nery - LEONARDO
Servico de Desinsetizag¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizag¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢ao...R$ 350,00

8 - NAI - Niicleo de Apoio a Inclusido
Servico de Desinsetiza¢do...R$ 750,00
Servico de Desratizagdo...R$ 350,00
Servico de Descupinizac¢io...R$ 350,00

9 - Escola Municipal Tia Lilia / Servigo de Obras Sociais - CENTRO
‘ervigo de Desinsetizac¢ao...R$ 750,00

ervico de Desratiza¢ao...R$ 350,00
Servico de Descupinizag¢ao...R$ 350,00

10 - Escola Municipal Lysis Brandédo da Rocha (CAIC)

Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratiza¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupinizac¢io...R$ 350,00

Servigo de Limpeza e Desinfec¢ao de uma Caixa d’agua tipo torre metalica...R$
1.900,00

11 - Creche Esperanga (CAIC)

Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00
Servico de Desratizagao...R$ 350,00
Servico de Descupinizac¢ao...R$ 350,00

12 - CMEI Mundo Encantado - TAQUARA PRETA

Servico de Desinsetizagdo...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupinizag¢io...R$ 350,00

Servigo de Limpeza e Desinfec¢ao de uma Caixa d’agua tipo torre metalica...R$




- 1.900,00

-13 - Escola Municipal José Soares Gongalves - IBRAIM
Servico de Desinsetizacao...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢io...R$ 350,00

14 - Escola Municipal Professor Antonio Amaro
Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00

Servi¢o de Descupinizacio...R$ 350,00

15 - Escola Municipal Maria José Peloso - ANA CARRARA
Servico de Desinsetizac¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizacao...R$ 350,00

Servico de Descupinizac¢ao...R$ 350,00

= Escola Municipal Prefeito José Esteves - LEONARDO
rvigo de Desinsetizac¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizac¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢ao...R$ 350,00

17 - Escola Municipal Flavia Dutra
Servico de Desinsetizag¢ao...R$ 750,00
Servico de Desratizacao...R$ 350,00
Servico de Descupinizacao...R$ 350,00

18 - Escola Técnica Municipal Joana D’Arc
Servico de Desinsetizacao...R$ 750,00
Servico de Desratizag¢io...R$ 350,00
Servico de Descupinizacao...R$ 350,00

19 - Escola Municipal Folhinha Verde - BOM PASTOR
Servico de Desinsetiza¢ao...R$ 750,00

Servico de Desratizag¢ao...R$ 350,00

Servico de Descupinizacgao...R$ 350,00

20 - Escola Municipal Enedina Prata - PARAISO
Servico de Desinsetizacao...R$ 750,00

Servico de Desratizagdo...R$ 350,00

Servico de Descupinizacao...R$ 350,00

21 - CMEI Cantinho Feliz - Ed. Infantil
Servico de Desinsetizac¢do...R$ 750,00
Servico de Desratizag¢io...R$ 350,00
Servico de Descupinizacao...R$ 350,00

22 - Escola Municipal Boaventura Abritta - CATAGUARINO
Servico de Desinsetizagao...R$ 750,00
Servico de Desratizacao...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢ao...R$ 350,00




23 - Escola Municipal Dr. Astolpho Rezende - SERENO
- Servigo de Desinsetizacao...R$ 750,00

Servico de Desratizacao...R$ 350,00

Servico de Descupinizac¢ao...R$ 350,00

24 - Escola Municipal Francisco Rodrigues de Almeida - ARACATI
Servico de Desinsetizacao...R$ 750,00

Servico de Desratizacao...R$ 350,00

Servigo de Descupinizagao...R$ 350,00

25 - Escola Municipal Manoel Pais Tiago - VISTA ALEGRE
Servico de Desinsetizacao...R$ 750,00

Servico de Desratizacao...R$ 350,00

Servico de Descupinizacao...R$S 350,00

26 - Secretaria de Educagio - TAQUARA PRETA
rvico de Desinsetiza¢do...R$ 750,00
rvico de Desratiza¢do...R$ 350,00

Servico de Descupiniza¢ao...R$ 350,00

Santa maria brasilia-df 13 de fevereiro de 2025

VIT | Assinado de forma digital por
JUNIOR OR JUNIOR VITOR

GARCIA:13273535636 GaRclA:13273535636

Junior Vitor Garcia( proprietario)
CPF:132.735.356-36
33 SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
¢ CNPJ:40.224.151/0001-48




;»20/03/'25%0'9:45 Prefeitura Municipal de Cataguases :: Fwd: ORCAMENTO SERVICOS

Assunto  Fwd: ORCAMENTO SERVICOS

De Davidson Herbert Gula <davidsonhg@gmail.com>

Para admsme2018@gmail.com <admsme2018@gmail.com>,

' _ educacao@cataguases.mg.gov.br <educacao@cataguases.mg.gov.br>
_ Data 2025-02-14 14:19

e Pref Mun Cataguases 0202502A.pdf(~675 KB)

---------- Forwarded message ---------

De: <davidson@pragtech.com.br>

Date: sex., 14 de fev. de 2025 as 14:12

Subject: ENC ORCAMENTO SERVICOS

To: <admsme2018@gmail.com>, <davidsonhg@gmail.com>, ducacao@cataguases mg.gov.br

Att.,

Davidson Gula

Pragtech

De: Davidson Gula <davidson@pragtech.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 09:32

Assunto. Fw: ORCAMENTO SERVICOS
_Bom dia

Segue novamente

Favor confirmar recebimento

Att

Davidson '

De: davidson@pragtech.com.br <davidson@pragtech.com.br>

Enviado: quarta-feira, fevereiro 12, 2025 5:44:22 PM

Para: educacao@cataguases.mg.gov.br <educacao@cataguases.mg.gov.br br>
Assunto: ORCAMENTO SERVICOS

Boa tarde.
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,20/03/25, 09:45 Prefeitura Municipal de Cataguases :: Fwd: ORGCAMENTO SERVICOS

Conforme solicitado, segue proposta comercial para realizagao dos servigos de Controle de Pragas Urbanas e Higienizagdo de Reserv. D'agua
em unidades da Secretaria da Saude da Pref. De Cataguases, MG.

Agradecemos a oportunidade e nos deixamos a disposigdo para qualquer duvida.

Atenciosamente, &

Davidson Gula

Gerente

™4 davidson@pragtech.com.br
Y (16) 3234-9699 &
& www.pragtech.com.br

ASSOCIADOS A:

# "Responsabilidade ambiental também é ndo imprimir sem necessidade. Pense nisso!"

AVISO: Esta mensagem (incluindo todos os documentos anexos) é para uso exclusivo de seu destinatario e pode conter informagdes privilegiadas e confidenciais.
Se vocé nio é o destinatario nao deve distribuir, copiar ou arquivar a mensagem (ou seus documentos anexos). Neste caso, por favor, notifique o remetente da

mesma e destrua imediatamente a mensagem e seus documentos anexos.

212

webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=65883&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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Tranquilidade e profissionalismo em
mais de duas décadas de Experiéncia.

Politica da Qualidade:

“A Pragtech® est4 comprometida em satisfazer as necessidades e as expectativas de seus clientes e
colaboradores, prestando servigos pautados nas Boas Praticas estabelecidas, na legalidade, nos critérios de
seguranga, no respeito ao meio ambiente e ao ser humano”.

. Ribeirdo Preto, 12 de fevereiro de 2025
A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES (SECRETARIA DE
EDUCAGAO)
Praga Santa Rita, 462 — Centro — Cataguases-MG
Ref: SOLUGCOES EM SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

E HIGIENIZACAO DE RESERV. D'AGUA

Prezados Senhores(as),
‘Conforme solicitagdo de V.Sas., estamos apresentando nossa proposta para realizagdo dos servigos
acima mencionados.

Nas paginas que se seguem, estdo informagbes técnicas, operacionais e comerciais pertinentes ao

orgamento proposto.

Outrossim, colocamo-nos a inteira disposicdo de V.Sas. para dirimirmos quaisquer duvidas ou

prestarmos outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Davidson %ula
. Gerente

704590538/0001-54"

PRAGTECH LTDA
Ruz Capitao Salomgo, 845
Campos Eliseos - CEP 14080-210
LI RIBEIRAC PRETO - SP _‘g
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. INFORMAGOES TECNICAS PRELIMINARES

(11 LOCAL DA PRESTAGAO DE SERVIGOS: |

> Diversos prédios vinculados a Prefeitura de Cataguases - MG

[.2 CONTROLE DE PRAGAS URBANAS: ]

1.2.1. CARACTERISTICAS PRINCIPAIS:
Conforme avaliagdo técnica realizada, recomendamos a necessidade dos seguintes tratamentos:

» Tratamentos:

o Desinsetizagao e Desratizagdo para combate e prevengdo de pragas urbanas;
» Pragas Alvo:

« Baratas, Formigas ‘domésticas’, Aranhas, Escorpides, Cupins, Ratos e Camundongos;
> Areas de Tratamento:

e« Todas as areas internas e externas anexas dos prédios listados acima, com indicagéo de
servigos de servigos de Desinsetizag&o e Desratizag&o, inclusive tubulagoes elétricas, de esgoto
e agua pluvial.

[ HIGIENIZAGAO E DESINFECGAO DE RESERVATORIOS D'AGUA: |

Os servicos de HIGIENIZAGAO E DESINFECGCAO DE CAIXAS E RESERVATORIOS D'AGUA de
consumo Humano, mantém o nivel de potabilidade da 4gua armazenada, garantindo a salde e o bem-estar de
todos os consumidores, ja que a agua que chega até nés é de boa qualidade, mas para que se mantenha assim
é preciso conservar os reservatoérios LIMPOS e TAMPADOS.

A falta de cuidados com os reservatorios, expde diretamente a salide e o bem-estar de todos os
usuarios, podendo inclusive causar graves e diversas doengas como Disenteria, Hepatite, Difteria, Célera,
Amebiase e Febre Tifdide.

1.3.1. CARACTERISTICAS PRINCIPAIS DOS EQUIPAMENTOS:

» Abastecidos pelo sistema publico de abastecimento.
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2. INFORMAGOES COMERCIAIS

Tendo como base a avaliagdo realizada, seguem as condigbes comerciais descritas adiante, sendo
servigos técnicos de imunizagdo (C.T.M. 7.13), através de contratagdo de empreitada, envolvendo todo o
fornecimento de mao-de-obra, materiais e equipamentos manuais e motorizados inerentes a realizagdo. Essa
proposta técnico-comercial sera parte integrante do instrumento de contratagao.

|21 CONDIGOES COMERCIAIS:

< INVESTIMENTO:

» Controle de Pragas Urbanas: R$ 41.860:0
Ref. Desinsetizagdo, Desratizagdo, Descupinizagdo em 26 (vinte e seis) unidades vinculadas a
Secretaria Municipal de Educagao

> Higienizacédo de Reserv. D'agua: R$ 6.600%
Limpeza e Desinfecgao de Caixas d'agua em 03 (trés) unidades vinculadas a Secretaria Municipal de
Educagao

» TOTAL: R$ 48.460%°

> Valores Unitarios:

1 - Escola Municipal Professora Carmelita Guimaraes — VILA REIS
Servigo de Desinsetizago...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

2 - Escola Municipal Professora Darcilia Guimaraes — JUSTINO
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagédo...R$ 420,00

3 - Escola Municipal Vigario Cassimiro — MENEZES
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

4 - Escola Municipal Monsenhor Solindo — THOME
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

5 - Escola Turminha da Monica (Em frente a Sudamérica)

Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagao...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

Servigo de Limpeza e Desinfecgdo de uma Caixa d'agua tipo torre metalica...R$ 2.200,00

6 - Escola Municipal Manoel Dutra de Siqueira — SAO DINIZ
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizaggo...R$ 420,00

7 - Escola Municipal Pequeno Principe / Lar Ana Nery — LEONARDO
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

8 - NAI — Nucleo de Apoio a Inclusdo
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00
Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00
Servigo de Descupinizagio...R$ 420,00
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9 - Escola Municipal Tia Lilia / Servigo de Obras Somals - CENTRO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00
Servigo de Desratizagéo...R$ 400,00

- Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

10 - Escola Municipal Lysis Brand&o da Rocha (CAIC)

Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

Servigo de Limpeza e Desinfecgao de uma Caixa d'agua tipo torre metalica...R$ 2.200,00

11 - Creche Esperanga (CAIC)
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00

~ Servigo de Desratizag&o...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

12 - CMEI Mundo Encantado — TAQUARA PRETA

Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

Servigo de Limpeza e Desinfecgdo de uma Caixa d'agua tipo torre metalica.. R$ 2.200,00

13 - Escola Municipal José Soares Gongalves — IBRAIM
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 790,00

Servigo de Desratizag&o...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

14 - Escola Municipal Professor Antonio Amaro
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00

Servigo de Desratizag&o...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagao...R$ 420,00

15 - Escola Municipal Maria José Peloso — ANA CARRARA
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizaggo...R$ 420,00

16 - Escola Municipal Prefeito José Esteves — LEONARDO
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

17 - Escola Municipal Flavia Dutra
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00
Servico de Desratizagio...R$ 400,00
Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

18 - Escola Técnica Municipal Joana D'Arc
Servigo de DesinsetizagZo...R$ 790,00

- Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

19 - Escola Municipal Folhinha Verde — BOM PASTOR
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagao...R$ 420,00

20 - Escola Municipal Enedina Prata — PARAISO
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 790,00

Servigo de Desratizaggo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

21 - CMEI Cantinho Feliz — Ed. Infantil

_Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizag&o...R$ 400,00
Servigo de Descupinizagéo...R$ 420,00

22 - Escola Municipal Boaventura Abritta — CATAGUARINO
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Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00
Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00
Servigo de Descupinizag&o...R$ 420,00

23 - Escola Municipal Dr. Astolpho Rezende — SERENO
Servigo de Desinsetizagao...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

24 - Escola Municipal Francisco Rodrigues de Almeida — ARACATI
Servigo de Desinsetizagédo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

25 - Escola Municipal Manoel Pais Tiago — VISTA ALEGRE
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 790,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

26 - Secretaria de Educagido — TAQUARA PRETA
Servico de Desinsetizago...R$ 790,00

Servigo de Desratizag&o...R$ 400,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 420,00

> Condigdes de Pagamento: 30 dias ap6s a realizagéo dos servigos, ou inicio, quando prever
varias intervengdes, através de crédito em conta corrente.

2. CONDIGOES GERAIS: ~ ]

< CONDIGOES DE AGENDAMENTO:
» O planejamento definido propde que as atividades sejam agendadas nas seguintes condigoes:

¢ Livre escolha do cliente; exceto feriados.

< DIVERSOS:
» Proposta valida por noventa (90) dias.

» Os adiamentos ou cancelamentos de servigos devem ser informados com antecedéncia minima
de 24h. Caso o comunicado seja no mesmo dia agendado ou com a equipe ja no local do
servico, sera cobrada uma taxa de 40% do valor do servigo contratado (salvo em situagdes de
forga maior previstas no Cédigo Civil).

» O tempo e a quantidade de visita sdo estimados baseados em nossa experiéncia. Se o cliente
desejar realizar a operagdo em mais visitas, seréo cobrados os custos a mais relacionados.

> No valor apresentado estdo inclusos todos os custos inerentes a realizagao dos servigos, desde
mao de obra, a insumos, equipamentos manuais e motorizados, impostos, encargos e
transporte.
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Assunto Orgcamento Controle de Pi'agas e Limpeza de Caixa d'agua

) NP DRATIE R
De Dedetizadora Cataguases <dedetizadoracataguases@hotmail.com> ' QiﬂﬁJdQU@@ N
Para educacao@cataguases.mg.gov.br <educacao@cataguases.mg.gov.br>
Data 2025-02-12 13:45

e Secretaria de Educagdo Cataguases (2025).pdf(~512 KB)

Prezados, Boa Tarde!

Conforme solicitado, segue anexo o orgamento para apreciagao.
Estamos a disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Att,

Antonio José Campos Janior

Dedetizadora Cataguases Ltda
Controle de Pragas Urbanas
Higienizacio de Reservatérios d'agua :
Rua Eponina Peixoto Ribeiro, 452 - B. Granjaria
Cataguases - MG - CEP: 36773-564

32) 3421-9596 / 98822-9596

ww.dedetizadoracataguases.com.br

webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=65850& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 n
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0 Dedetizadora Cataguases Ltda - CNPJ: 04.087.429/0001-19
o Rua Eponina Peixoto Ribeiro, 452 - Granjaria - Cataguases - MG - CEP: 36773-564

ﬂ Tel: (32) 3421-9596 / dedetizadoracataguases@hotmail.com
‘P LICENGA SANITARIA N° 2013

Cataguases-MG, 12 de Fevereiro de 2025
PROPOSTA COMERCIAL

W:
a

<.
. -
.........

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

PO 14512025 145/2025 )

o [CH Prefeitura Municipal de Cataguases (Secretaria Municipal de Educagéo)/’ TN J

LI Praca Santa Rita, 462 AN |
R Centro ataguases /," Estado:
R (32) 3422-2097 N |

Horério:m o] TN H 12/02/25 REIEEECH 12/02/25

Exec. em:

HISTORICO PRECO

Servigo de Desinsetizagado, Desratizagéo, Descupinizagdao em

26 (vinte e seis) unidades vinculadas a Secretaria Municipal de - ;
. ~ R$ 35.610,00

EdUCAGAD. ... .eiiiiiieieeiiiie i fererensiererries ,
, | (trinta e cinco mil e seiscentos e dez reais)

Servigo de Limpeza e Desinfecgdo de Caixas d’agua em |

03 (trés) unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Educagdo.| R$ 5.400,00
) s (cinco mil e quatrocentos reais)

~
~

Valores unitarios nas paginas 02, 03 e 04.
Validade da Proposta: Noventa (90) dias.”  ~
R$ 41.010,00

VALOR TOTAL (quarenta e um mil e dez reais)

[ 90 DIAS |

PRAGA(S) ALVO Barata Formiga Rato P& Aranha . Carrapato Traca Escorpiéo Lacraia

ORIENTACAO SOBRE DESINSETIZACOES LiQUIDAS PRODUTOS A SEREM UTILIZADOS

J

@  SERVISOSOBNOSSA GARANTIA DURANTE

[ j N P
__ : : SR — Inseticida: Bifentrina
RETIRAR DOS ARMARIOS: ALIMENTOS, LOUGAS E UTENSILIOS DOVESTICOS, GUARDANDO-CS EM (Piretréide)
REOPIEI}IFESOUCOBBINDOOSCOMPLAS‘HCO. ; Diclorvos
* O PERIODO DE RETORNO AO LOCAL TRATADO DEVE SER DE 04 (QUATRO) HORAS. (Organofosforado)
*APGS O TRATAVENTO, O AVBIENTE DEVE PERMANECER AREJADO. Quantidade
*ANIMAIS E PLANTAS SENSIVEIS DEVERAQ PERMANECER FORA DO AVBIENTE OU EMAREA utilizada:
VENTILADA AQUARK)S DEVEMSER VEDADCS QCOMFORRO WCO Iscas: Neonicotindide (gel)
*A FAXINA PESADA DEVERA ACONTECER SOVENTE APOS UM PERIODO DE 72 (SETENTA E DUAS) (Imidacloprid)
HORAS. PODE-SE PASSAR UM PANO UIVIDO APGS 6 (SEIS) HORAS. Quantidade
*RALOS, CAIXAS DE ESGOTO E PASSAGEM DE AGUA PLUVIAL DEVERAO ESTAR EM CONDIGOES DE vtilizada: o
SEREM DESTAVPADAS. Raticidas: rodifaconm)
* Quantidade
EM CASO DE INTOXICAGAO LIGUE PARA: 0800 722 6001 utilizada:

At

Antonio José Campos Junior
Gerente

Cliente

Pagina 01
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LICENGA SANITARIA N° 2013

............ Valores unitarios:

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

1 - Escola Municipal Professora Carmelita Guimaraes — VILA REIS
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagédo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

2 - Escola Municipal Professora Darcilia Guimaraes — JUSTINO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagédo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

3 - Escola Municipal Vigario Cassimiro - MENEZES
‘Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

4 - Escola Municipal Monsenhor Solindo — THOME
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

5 - Escola Turminha da Monica (Em frente a Sudameérica)

Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servi¢o de Desratizagdo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

Servigo de Limpeza e Desinfecgao de uma Caixa d'agua tipo torre metalica.. .R$ 1.800,00

6 - Escola Municipal Manoel Dutra de Siqueira — SAO DINIZ
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

. 7 - Escola Municipal Pequeno Principe / Lar Ana Nery - LEONARDO
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 700,00
Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

8 - NAI — Nucleo de Apoio a Incluséo
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00
Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

9 - Escola Municipal Tia Lilia / Servigo de Obras Sociais — CENTRO
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

10 - Escola Municipal Lysis Brandédo da Rocha (CAIC)

Servigo de Desinsetizagéo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 990,00

Servigo de Limpeza e Desinfecg¢do de uma Caixa d'agua tipo torre metalica.. .R$ 1.800,00

Pagina 02
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20 Valores unitarios:

CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

11 - Creche Esperanga (CAIC)

Servigo de Desinsetizagéo...R$ 700,00
Servigco de Desratizagdo...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagdo...R$ 990,00

12 - CMEI Mundo Encantado — TAQUARA PRETA

Servico de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

Servigo de Limpeza e Desinfecgdo de uma Caixa d'agua tipo torre metalica...R$ 1.800,00

13 - Escola Municipal José Soares Gongalves — IBRAIM
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

’Servigo de Desratizacao...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

14 - Escola Municipal Professor Antonio Amaro
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

15 - Escola Municipal Maria José Peloso — ANA CARRARA
Servigo de Desinsetizagédo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

16 - Escola Municipal Prefeito José Esteves — LEONARDO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizag&o...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

17 - Escola Municipal Flavia Dutra

. Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00
Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

18 - Escola Técnica Municipal Joana D'Arc
Servigo de Desinsetizagado...R$ 700,00
Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00
Servico de Descupinizagéo...R$ 300,00

19 - Escola Municipal Folhinha Verde - BOM PASTOR
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagédo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 990,00

20 - Escola Municipal Enedina Prata — PARAISO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

21 - CMEI Cantinho Feliz — Ed. Infantil
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00
Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00
Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00
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CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

22 - Escola Municipal Boaventura Abritta — CATAGUARINO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizacéo...R$ 300,00

23 - Escola Municipal Dr. Astolpho Rezende — SERENO
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagdo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagéo...R$ 300,00

.24 Escola Municipal Francisco Rodrigues de Almeida — ARACATI
Servigo de Desinsetizagéo...R$ 700,00

i Servigo de Desratizagao...R$ 290,00

Servigco de Descupinizagdo...R$ 300,00

25 - Escola Municipal Manoel Pais Tiago — VISTAALEGRE
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00

Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagdo...R$ 300,00

26 - Secretaria de Educagado — TAQUARA PRETA
Servigo de Desinsetizagdo...R$ 700,00 '
Servigo de Desratizagéo...R$ 290,00

Servigo de Descupinizagao...R$ 300,00

/,.I
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